
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 787– Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 009/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 060/2018-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-018/2020-CPL/PMVG 
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-019/2020-CPL/PMVG 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 008/2020-PP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200047. ORIGEM.: PREGÃO Nº 009/2019-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): 
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Materiais de Limpeza destinado a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 347.364,37 
(trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e 
sete centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Atividade 
0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 347.364,37 FONTE: 0102000000. VIGÊNCIA: 21 de 
Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de 
Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA - Secretária 
Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200048. ORIGEM: PREGÃO Nº 060/2018-SRP. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA 
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 
55.066,60 (cinquenta e cinco mil, sessenta e seis reais e sessenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 55.066,60, Fonte: 0114000001. VIGÊNCIA: 21 de 
Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de 
Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA - Secretária 
Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-018/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO 
Nº 0101.04774.2020. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através 
do Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que realizará às 08:30 
horas do dia  21 de Fevereiro de 2020, na  sala da Comissão Permanente de 
Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por 
item, tendo por objeto  o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 
Aquisição de equipamentos permanente para o Hospital Municipal Benedito 
Mussoline do Município de Vargem Grande/MA, Conforme Anexo I do Termo 
de Referência, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos 
Decretos Municipais n.ºs 004 e nº 005/2017 subsidiada pela Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou 
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, emitido pela 
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal 
de Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de 
Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem 
Grande/MA, 04/02/2020. RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-019/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO 
Nº 0101. 04775.2020. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através 
do Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que realizará às 14:00 
horas do dia  21 de Fevereiro de 2020, na  sala da Comissão Permanente de 
Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por 
item, tendo por objeto o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a 
Contratação de empresa especializada para Serviços de reforma, manutenção 
e reparos em equipamentos permanentes do Hospital Municipal Benedito 
Mussoline do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Especificado no 
Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo 
Decretos Municipais n.ºs 004 e 005/2017 subsidiada pela Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou 
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, emitido pela 
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal 
de Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de 
Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem 
Grande/MA, 04/02/2020. RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200041. ORIGEM: PREGÃO Nº 008/2020-PP. CONTRATANTE: 
FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO. CONTRATADA(O): J. DE A. 
SANTOS TAKABAIASHI EIRELI – EPP. OBJETO: Contratação de empresa 
Especializada para ministrar palestra, referente ao I Seminário Municipal de 
Formação dos Profissionais da Educação, atendendo à solicitação da Secretaria 
de Educação deste Município. VALOR TOTAL: R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil, 
setecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0110.123680027.0.031 Capacitação de Profissionais da Educação, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 48.700,00. VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2020 a 
31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2020. 
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

 


